De hisce omnibus rebus, referente infrascripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Iosephi Puglisi, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CIVITATIS REGALENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Hermenegildi ab Assumptione et V Sociorum, ex Ordine Sanctissimae Trinitatis († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Maryrium donum est adeo super eminens et magnum, ut nemo adipisci possit ex humanis meritis antecedentibus, cum sit omnino virtus, sanctitas et donum perseverantiae, quod dedit manus Dei» (S. Iohannes Baptista a Conceptione, O.SS.T., *Opera III*, 1131).

Hac enim sententia, e quadam sua martyrii sumpta laudatione, Beatus ille Reformator Ordinis Sanctissimae Trinitatis significare voluit sanctitatem, sicuti in martyrio clare ostenditur, donum Dei semper esse, quod iustus fidenti gratoque animo accipiat; eapropter nec angustias nec amaritudines timendas esse, cum quisque pro explorato habeat sese in sua vocatione, tamquam in itinere, progredientem divina gratia sustineri.

In qua quidem perfectionis semita, quippe superna virtute ad ferenda discrimina, iniurias iniustumque damnationem, usque ad effusionem sanguinis, confirmati, hi Servi Dei perseverarunt, qui ex ardente bello civili, scilicet ab anno 1936 ad annum 1939, dum inhumanis prorsus Ecclesia insectationibus in Hispania petitur, pulchra sua fidei testimonia Christo praebuere.

Cui manipulo martyrum Domus Sanctissimae Trinitatis, in oppido, quod Hispani vulgo *Alcázar de San Juan* appellant, praerat *Pater Hermenegildus ab Assumptione (Iza y Aregita)*, sacerdos professus Ordinis Sanctissimae Trinitatis. Hic in pago *Mendata-Albiz*, intra fines Victoriensis dioeceseos, die 13 mensis Aprilis, anno 1879, natus est, eodemque die lustrali sacri fontis aqua expiatus est. Qui, ex perpetua votorum formula Ordinem ingressus, die 29 mensis Septembris, anno 1902, Beato Marcello S.R.E. Cardinali Spinola y Maestre, Archiepiscopo Hispalensi, manus imponente, ad sacros ordines ascendit. Cum autem die 21 mensis Iulii, anno 1936, portas eius asceterii, in oppido *Alcázar de San Juan*, armatorum turba petiisset, iudex quidam municipii, militibus comitantibus, cunctis sodalibus imperavit ut se sequentur, quos quidem in carcerem ad tempus ipse duderet. Ita Servus Dei, nocturno tempore inter diem 26 et diem 27 eiusdem mensis, cum in eo carcere iaceret, a militibus provocatus, una cum quattuor ceteris sacerdotibus ignivoma manuballista prostratus est. Qui morituri dixere novissima verba: «Vivat Christus Rex!».

Pater Bonaventura a Sancta Catharina (Gabika-Etxebarria Gerrikabeitia), sacerdos professus Ordinis Sanctissimae Trinitatis, in vico *Ajanguiz*, intra fines Victoriensis dioeceseos, die 14 mensis Iulii, anno 1887, natus, eodem nativitatis die baptismatis sacramento regeneratus est. Die vero 28 mensis Septembris, anno 1906, ex perpetua votorum formula Ordinem Sanctissimae Trinitatis ingressus, in urbe Malaca ad sacerdotii dignitatem evectus est.

Pater Franciscus a Sancto Laurentio (Euba y Gorroño), sacerdos professus Ordinis Sanctissimae Trinitatis, in oppido *Amorebieta*, intra fines Victoriensis dioeceseos, die 25 mensis Iulii, anno 1889, natus est, eodemque die baptismate sancto rite ablutus est. Die 12 mensis Novembris, anno 1908, perpetuis Deo votis se adstrinxit; die vero 23 mensis Decembris, anno 1911, Gienni, quam urbem Hispani vulgo *Jaén* appellant, sacerdotio insignitus est.

Pater Placidus a Iesu (Camino Fernández), sacerdos professus Ordinis Sanctissimae Trinitatis, Lacunae de Negrillas, intra fines Asturicensis dioece-

seos, die 6 mensis Maii, anno 1890, natus est; postridie vero sacro fonte lustratus est. Perpetuis votis die 7 mensis Novembris, anno 1909, nuncupatis, die 8 mensis Aprilis, anno 1916, in hac Urbe, sacro presbyteratus ordine auctus est.

Pater Antonius a Iesu Maria (Salútregui Uribarren), sacerdos professus Ordinis Sanctissimae Trinitatis, in oppido *Guernica y Luno*, intra fines Victoriensis dioeceseos, die 5 mensis Februarii, anno 1902, natus est, biduoque post lustrali sacri fontis aqua expiatus est. Die 3 mensis Maii, anno 1923, ex perpetua votorum formula sacram initit sodalitium; die autem 29 mensis Maii, anno 1926, Servo Dei Emmanuele Basulto, Episcopo Giennensi, manus imponente, ad sacros ordines promotus est.

Frater Stephanus a Sancto Iosepho (Barrenechea Arriaga), professus Ordinis Sanctissimae Trinitatis, in oppido *Elorrio*, intra fines Victoriensis dioeceseos, die 26 mensis Decembris, anno 1880, natus est, eodemque die baptismatis sacramento regeneratus est. Die vero 20 mensis Maii, anno 1909, in asceterio Apparitionis Deiparae Virginis (*Bien Aparecida* vulgo Hispani dicunt), perpetuis nuncupatis votis se sacro sodalicio addixit. Hic, cum in carcere, in quem deductus erat, aegrotare incepisset, in Asylum Parvarum Sororum Senum Derelictorum, quod interea valetudinarium factum erat, traductus indeque postea in carcerem remissus, tandem die 12 mensis Septembris, anno 1936, immolatus est.

Increbrescente ergo martyrii fama, qua sex hi Servi Dei apud fidelium coetum floruerunt, in Curia Civitatis Regalensis, ab anno 1993 ad annum 1995, Inquisitio diocesana est instructa; cuius vim haec Congregatio de Causis Sanctorum ratam habuit per Decretum die 16 mensis Novembris, anno 1996, latum. *Positione* confecta, Consultores Theologi, cum die 3 mensis Februarii, anno 2010, in Peculiarem, qui dicitur, Congressum convenissent, sua favorabilia vota emiserunt. Purpuratorum Patrum et Antistitum coetus, in Sessione Ordinaria quae die 19 mensis Maii, anno 2011, gesta est, cui praefui ego Angelus Cardinalis Amato, audita relatione Exc.mi P. D.ni Antonii Stankiewicz, Episcopi titulo Novapetrensis, Causae Ponentis, declaravit praedictos Dei Servos propter suam fidelitatem erga Christum et Ecclesiam martyrium tulisse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de*

martyrio eiusque causa Servorum Dei P. Hermenegildi ab Assumptione (Iza y Aregita), P. Bonaventurae a Sancta Catharina (Gabika-Etxebarria Gerrikabeitia), P. Francisci a Sancto Laurentio (Euba y Gorroño), P. Placidi a Iesu (Camino Fernández) et P. Antonii a Iesu Maria (Salutregui Uribarren), sacerdotum professorum Ordinis Sanctissimae Trinitatis, necnon Fratris Stephani a Sancto Iosepho (Barrenechea Arriaga), eiusdem Ordinis professi, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

PEORIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Petri Ioannis Fultonii Sheen, Archiepiscopi tit. Neoportensis olim Episcopi Roffensis in America (1895-1979)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sed et si quid patimini propter iustitiam, beati. Timorem autem eorum ne timueritis, et non conturbemini. Dominum autem Christum sanctificate in cordibus vestris, parati semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea, quae in vobis est, spe» (*1 Pt 3, 14-15*).

Hac in Petri Apostolus exhortatione fere tota Servi Dei Petri Ioannis Fultonii Sheen existentia invenitur, qui sacerdos et episcopus gloriae Dei et animarum saluti omnino deditus fuit. Sincerus apostolus moderni aevi, Servus Dei Evangelicum nuntium, adhibens technicae recentissima instrumenta, diffudit, valde insidens in Americae societatis humanae institutione pastorelaque munus generosa vi caritatis peregit.

Servus Dei natus est die 8 mensis Maii anno 1895 in *El Paso* in regione Illinoesiara in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis, a parentibus natione Hiberniis, qui modicam ferramentorum tabernam exercebant. Post quinque annos, rei familiaris causa, ad proximam urbem Peoriensem emigraverunt. Illic puer ludos tam pueritiae disciplinae quam ingenuarum litterarum bene frequentavit.

Anno 1913 iuvenis Fultonius voluit studia exsequi et adscriptus est in collegio S. Viatoris de Bourbonnais in Illinoesia, quod a Clericis Parochialibus S. Viatoris regebatur. Illis annis clare sacerdotalem vocationem precipuit. Renuntiavit anni quod studiorum causa ei praebebatur et in Seminario Sancti Pauli in *Minnesota* receptus est. Expleto cursu studiorum die 20 mensis Septembris anno 1919 sacerdos ordinatus est. Anno 1920 Dominus Fultonius baccalaureatum iuris canonici iuxta Catholicam Universitatem Americae et sacrae theologiae adeptus est; postea etiamque in Universitate Lovaniensi doctorem philosophiae renuntiatus est. In anno academico 1924-1925, mandatum cursum theologiae dogmaticae peragendi iuxta institutum Sancti Edmundi in Britannia suscepit. Die 6 mensis Iulii anno 1925 optime examen extreum Lovanii (*agrégé*) ad philosophiam docendam, professoris gradu, superavit. Professor nominatus est in Catholica Universitate Americae, munus quod ille usque ad annum 1950 gessit. Dominus Fultonius Sheen mense Martio anni 1930 factus est moderator in radiophonica emissione, cui nomen erat «*The Catholic Hour*», quem per viginti annos rexit, obtinens brevi tempore maximum numerum auditorum nec non singularem populi favorem, adeo ut non pauci fuerint, qui ad catholicam fidem converterent. Hac causa Summus Pontifex Pius XI eum *Praelatum Domesticum* nominavit. Ab anno 1950 ad annum 1966 ei assignaverunt regimen et curam totius Societatis Nationis ad Fidem Propagandam, hoc munus ille, maxime foyens actionem missionariam Ecclesiae, exercuit. Die 28 mensis Maii anno 1951 Episcopus Auxiliaris Novi Eboraci nominatus est. Sequentibus annis, Servus Dei novo fervore apostolatum suum per communicationis media perrexit et moderavit programma cui nomen erat «*Life is Worth Living*», quod autem fere a quingentis stationibus televisificis et radiophonicis emittebatur attingens circiter tricies centena milia auditorum in hebdomada. Hoc in munere, ille summa diligentia et cura, exponens efficacii simplicitate etiam illa fidei difficiliora, eminebatur. Hoc magno officio anno 1952 premium maximi momenti radio-televisionis vulgo dictum «*Emmy Award*» obtinuit. Istis fecundi apostolatus annis, Servus Dei etiam in nonnulla impedimenta, difficultates ac dissensio-

nes incidit. Tamen permulta itinera ingredi per orbem terrarum ad sua munera conficienda incepit. Hac efficaci actione, Beatus Pontifex Ioannes XXIII eum ascripsit ad Pontificiam Commissionem pro Gentium Evangelizatione et eum denotavit ut praesulem magis distincentem ac frequentem in sessionibus praeparatoriorum Concilii Vaticani II. Etiam Servus Dei Pontifex Paulus VI eo usus est in Commissione post Concilium de Missionibus. Die 21 mensis Octobris anno 1967 Pontifex assignavit ei Dioecesim Roffensem in Civitate Novi Eboraci. Illic Episcopus Fultonius omnia instituta recomposuit et refecit. Corroboravit Ecclesiae actiones, animarum curam, educationi alumnorum seminariorum ac clericorum praestans, summum adiumentum et custodiam egenis et aegrotis dispositus. Servus Dei omni in re Concilii proposita accommodavit et ea traduxit praecipue erga ordinem infirmiorem societatis, hoc modo veram limitaneam pastoralem efficiens. Pontifex Paulus VI eius apostolatum valde aestimavit. Mense Octobre anno 1969 Sancta Sedes Servi Dei abdicationem accepit, eum nominans Archiepiscopum titularem Neoportensem. Ille hoc modo regredi ad Novum Eboracum potuit, ubi parva et humili domu vivere, negotia domestica a se ipso exequens, voluit. Et amplius hoc postremo tempore, docendi et praedicandi munus revocare tam in Foederatas Civitates Americae Septentrionalis quam Europeas nationes potuit.

Eius singularis actio pastoralis super firmissimam interiorem vitam fundatur et dirigitur, quae cotidie sustentaretur ab Eucharistia, oratione liturgica et Mariano cultu. Constanter Dei presentia in eius vita percepta est, hac re exercitium virtutum naturaliter eius in vita profluebat et multis in eum incidentibus virtutis et sanctitatis exemplum fuit. Die 15 mensis Iulii anno 1977 se chirurgice secari in corde, sui capitis periculo, passus est et ita valde eius salus diminuita fuit. Die 2 mensis Octobris anno 1979, neglectis suis valetudinis condicionibus, voluit adesse ad colloquium cum Beato Pontifice Ioanne Paulo II, qui Apostolicum iter per Foederatas Civitates Americae Septentrionalis explicabat. Hac occasione Archiepiscopus in Cathedralem Novi Eboraci per arceram automatariam pervenit et Pontifex eum amplectens, eius constantem et vehementem deditioem in Dei verba diffusionem et singularem in Ecclesiam fidem valde laudavit. Servus Dei die 9 mensis Decembris anno 1979 Novi Eboraci pie e vita mortali discessit.

Fama sanctitatis, ab anno 2004 ad annum 2008 habita est iuxta Curiam Peoriensem Inquisitio diocesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 17 mensis Octobris anno 2008

est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est secundum normas, an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Die 28 mensis Octobris anno 2011, positivo cum exitu, habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria, me Card. Angelo Amato praesidente, die 15 mensis Maii anno 2012, audita relatione Causae Ponentis, Card. Francisci Arinze, declaraverunt Servum Dei heroum in modum excoluisse virtutes theologales, cardinales et annexas.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, servi Dei Petri Ioannis Fultonii Sheen, Archiepiscopi tit. Neopontensis, olim Episcopi Roffensis in America, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

RUREMUNDENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ludovici Tijssen, Presbyteri Dioecesani
(1865-1929)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Omnia pro Deo ».

Hoc praeoptatissimum Servi Dei Ludovici Tijssen fuit elogium, qui revera vitam Bono Pastori aemulando reddidit, ut Dominus ab omnibus amari posset.

Servus Dei die 1 mensis Novembris anno 1865 natus est in civitate Guesta, quae notum erat emporium Neerlandiae. Quintus ex novem filiis, dum octavum agebat aetatis annum, patre orbatus est. Matri filiis educandis domoque gerendae admodum iam vacanti industria viri funeti etiam fuit excipienda, qui agricola, frumentarius et seminum fuerat mercator. Quae negotia autem sustentandae ita valuerunt familiae, ut nullo paeculiari incommodo illis annis viveret. Anno 1879, Servus Dei, schola primi institutionis gradus exacta, Helidum apud patrum Ioannem Hubertum Jacobs, presbyterum atque eiusdem vici parochum, migravit. His in adiunctis primordia vocationis ad vitam in Christo paulatim emerserunt. Nam, anno 1882, Seminarium Minus Rolducense ingressus est, in quo sive fruges scholae optimas meritus est sive filiale pietatem erga Virginem Deiparam praebuit: Congregationi Sanctissimae Virginis ab Immaculata Conceptione, enimvero, cuius dein etiam Praefectus factus est, atque Sodalitati Sacratissimi Cordis et Sanctae Marialis Coronae se ascripsit. Postea, in Seminarium Maius Ruremundense ingressus, itinere institutionis perfecto, die 6 mensis Aprilis anno 1889, presbyteratu auctus est.

Primum ei munus magistri in Seminario Minore commissum est. Et propter mansuetudinem, benignitatem et iucunditatem indolis sive discipulorum sive collegarum aestimationem sibi conciliavit et pietatem. Anno 1898, Praefectus ipsius renuntiatus Seminarii, ubi quadringenti circiter alumni hospitabantur, officia sua miro studio, praecipua sollicitudine enixaque spirituali conversatione multum temporis orationi impendens perseveravit ac peculiarem devotionem erga Sanctissimum Sacramentum, Sacratissimum Cor Iesu et Beatam Mariam Virginem maxime ostendit.

Anno 1911, Sistarii parochus factus est. Irrepentem Dei abiectionem spiritualem et ecclesialem adversari paroecianorum vitam summopere alens conatus est ac praesertim institutionem humanam et christianam puerorum fovit, cogitata et rationes consociationum in religionem infensarum instanter repugnavit ac tum crebris praecationibus tum scriptis praelo datis publice christifideles commonuit, ne fallacibus tantis illius temporis doctrinis deciperentur. Feria sexta principe cuiusque mensis, insuper, ecclesiam de media nocte aperiebat, ut fossoribus vici facultatem se confitendi et communicandi faceret.

Anno 1919, Servus Dei factus est parochus decanus Sittardi. Et in hac nova paroecia mira cum sollicitudine prudentia et fortitudine officia sua pastoris adimplevit et singularem ob suam docilitatem atque integritatem vitae sacerdotalis quoque populi elicuit famam et favorem: parochus enim fuit semper et corporis et spiritus necessariis christifidelium pervigilans. Dei gratia auxiliante, humanis christianisque virtutibus summopere adhaesit et sanctitatis vivida fide, spe firma ac puro amore Dei suffulta atque insignis in proximum caritatis agitavit formam. Semper in egenum quemque sublevandum promptus, iugiter maerentes sustulit, peccatores super rectam viam deduxit, pacem in familiis refovit, iuxta moribundos in oratione astitit. Anno 1928, prima virium occasus animadvertere cepit signa: diagnosim ei dicta est tumoris, ut videtur, stomachi cum diffusa iecoris textilium mutatione. Instantis finis iamiam conscientius, suprema dictavit et, religionis consolatione suffultus, sexaginta et tres annos natus, die 20 mensis Februarii anno 1929 pie in Domino quievit.

Ob eius sanctitatis famam, quae eum iam viventem comitata erat et post mortem admodum in dies pregressa est, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Ruremundensem inita est per celebrationem Processus Ordinarii Informativi a die 17 mensis Decembris anno 1955 ad diem 2 mensis Martii anno 1960, quem Processus Apostolicus apud eandem Curiam a die 25 mensis Novembris anno 1976 ad diem 7 mensis Maii anno 1979 habitus secutus est, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatane de Causis Sanctorum die 8 mensis Ianuarii anno 1982 probatae sunt. *Positione* confecta, die 15 mensis Octobris anno 2011, in Congressu Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes Christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 19 mensis Iunii anno 2012, cui egomet ipse Angelus Card. Amato praefui, audita relatione Eminentissimi

ac Reverendissimi Domini Iosephi Card. Cordes, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Ludovici Tijssen, Presbyteri Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Iunii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

NEAPOLITANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Xysti Riario Sforza, Archiepiscopi Neapolitani Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis (1810-1877)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Et dabo vobis pastores iuxta cor meum et pascent vos scientia et doctrina» (*Ier 3, 15*).

Quam Hieremias propheta proclamavit, viam populi Dei comitata est summopere in Christo Domino perfecta promissa, qui gregem suum pascere per sacros pastores perseverat. Inter quos Servus Dei Xystus Riario Sforza vere eminet, qui, gregem ipsi commissum curans atque extollens, eximia

Christi Boni Pastoris fuit imago fratresque super semitas veritatis et sanctitatis pavit.

Servus Dei die 5 mensis Decembris anno 1810 Neapoli e duce Ioanne Riario Sforza et Maria Caietana Cattaneo orta a principe Sancti Nicandri natus est. Cum vocationem ad sacerdotium resignavisset, anno 1825 uti alumnus externus in Seminario Maiore Neapolitano acceptus est. Anno 1828, Romae constitut ad studia Philosophiae ac Theologiae, patruo Cardinale Thoma Riario Sforza custode, perficienda. Die 15 mensis Septembris anno 1833, presbyteratu auctus, cursum studiorum lauream in utroque iure adipiscens complevit.

In ministerii sui sacerdotalis primordiis pluribus apud Curiam Romanam officiis functus est, inter quae munus Secretarii privati Gregorii Papae XVI. Die 25 mensis Maii anno 1845, Episcopus Aversanus ordinatus est. Profundam huius Dioecesis orditus est instaurationem, sed sex modo post mensibus mortis Philippi Cardinalis Caracciolo, Archiepiscopi Neapolitani, causa ad tantam hanc metropolitanam Sedem evectus est, cuius consecuto die 8 mensis Decembris in possessionem adiit. In consistorio diei 19 mensis Ianuarii anno 1846 Cardinalis creatus est et membrum multarum Commissionum Apostolicae Sedis factus.

Iam inde ab adventu in Archidioecesim Servus Dei amplum renovationis spiritualis opus molitus est, praesertim institutionem clericalem doctrinamque populo tradendam et plures curans processus beatificationis et canonizationis, quibus christifidelibus virtutum authentica ostenderentur exempla, quae sub felici neapolitano caelo floruerunt. Academias etiam historiae liturgicae, iuris canonici, linguae latinae et hebraicae, Sacrae Scripturae et archeologiae christianaee instituit atque navam operam denique caritati dedit provehendae: Domum, enim, pro pauperibus presbyteris fundavit atque Piamque Mensam pro turpi feneratione reddenda atque Obolum Sancti Petri pro Summo Pontifice, necnon Conferentias Sancti Vincentii admodum valuit propagare. Mutuo susceptum inter varios Ordines religiosos fovit laborem et valde sic communitates vitae consecratae Italiae australis adiuvit restaurare.

Eminentia eius spiritualis et apostolicus ardor magis in dies emicuerunt ac in constanti praesertim boni eorum studio extulerunt, qui ipsi commissi erant. Hanc ob fervidam sollicitudinem ac pastoralem praestantiam Servus Dei ab hominibus suaee aetatis « alter Cardinalis Borromaeus » nuncupatus est. Severa et casta conversatio profundam eius communionem cum Iesu testa-

batur atque firmam et indubitatum fidem inconcussamque spem immanibus coram angustiis illius temporis alebant Eucharistia, pietas erga Sacratissimum Cor Iesu et Beatam Mariam Virginem Immaculatam, necnon vera et absoluta fidelitas erga Romanum Pontificem. Presbyteris dilectionem et curam patris ostendit eosdemque semper venerabundus atque humanus prosecutus est. Vere Christi caritate clarum potissimum in maestissimis adiunctis se praebuit, quae Neapolitanam funestaverunt urbem, tribus scilicet eruptionibus Vesuvii et quattuor pestilentibus cholerae: tantis his in aerumnis Servus Dei omni sollicitudine enitus est, ut animis corporibusque afflictorum visitationibus et eleemosynis e suis facultatibus subveniret.

Inter annos 1848 et 1849 plures Beatum Pium Papam IX, tunc exsulem Caietae, visitavit, cuius fuit devotus amicus et defensor fidus. Die 4 mensis Aprilis anno 1850, eum Urbem repetentem comitatus est.

In rei publicae illius temporis volubilium adiunctorum conspectu libertatem Ecclesiae invicta audacia asseruit et novo Italicae civitatis regimini adhaerere instanter abnuit, quam ob rem in exsilium primum anno 1860 et iterum ab anno 1861 ad annum 1866 electus est. Anno 1861, Camerarius Apostolicus Sacri Collegii Cardinalium Romanae Ecclesiae renutiatus est. Etiam exsilia tempore, Servus Dei cotidiana cum Archidioecesi consuetudine uti atque cleri populique Dei curam agere numquam praetermisit.

Anno 1870, Concilio Vaticano I actuose interfuit simul cogitationis doctrinaque consilium afferens suum et aliis cum Praesulibus amicitiae necessitudines intexens. Neapolim regressus, omni studio ac religiose attendit, ut in christifideles aptas per Litteras pastorales documenta conciliaria efferret, praesertim quae ad doctrinam de Romani Pontificis infallibilitate spectarent.

Die 22 mensis Septembris anno 1877, subito morbo affectus est, quod consecutis diebus semper in gravius ruit usque ad mortem. Ultimis sacramentis devote receptis, valde mane diei 29 mensis Septembris pie in Domino quievit, dum picturam Beatae Mariae Virginis ab Auxilio contemplabatur. Adeo pauperrimus mortuus est, ut indumentis quoque ad sepulturam careret. Sollemnes exequiae innumeris Episcopis sacerdotibusque presentibus celebratae sunt, necnon ingenti populi christifidelium concurrente multitudine, cui totiens de caritate sua largitus erat.

Ob eius sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Neapolitanam inita est per celebrationem Processus Ordinarii Informativi a die 10 mensis Maii anno 1927 ad diem 12 mensis Iulii anno 1936, quem secuti sunt, a die 19 mensis Ianuarii ad diem 3

mensis Martii anno 1943, Processus Informativus Suppletivus apud Vicariatum Urbis et, a die 14 mensis Iulii anno 1950 ad diem 28 mensis Novembris anno 1952, Processus Apostolicus semper Neapoli habitus, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatane de Causis Sanctorum die 23 mensis Maii anno 1997 probatae sunt. *Positione* confecta, die 18 mensis Februarii anno 2011, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes Christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 8 mensis Maii anno 2012, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Ambrosii Spreafico, Episcopi Frusinatensis-Verulani-Ferentini, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Xysti Riario Sforza, Archiepiscopi Neapolitani et Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 28 mensis Junii a. D. 2012.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS - VALENTINA - ONUBENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Mariae García Lahiguera,
Archiepiscopi Valentini Fundatoris Congregationis Sororum Oblatarum a Christo
Sacerdote (1903-1989)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ego sum vitis, vos palmites. Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere» (*Io 15, 5*).

Verbum Iesu, qui discipulos in intimam et constantem communionem cum seipso evocat, singulari ac mira evidentia Servi Dei Iosephi Mariae García Lahiguera vitae et spiritualitatis itinere personat: qui, enim, in praesentia Domini ex laeta conscientia se pusillum in ipsius manibus esse instrumentum vixit, pastor navitati suae missionariae fuit fidelis de disiecto grege colligendo semper summopere sollicitus et vitam degit simplicem humilemque continua oratione et assidua paenitentia suffultam.

Servus Dei die 9 mensis Martii anno 1903 in vico *Fitero* in Navarra regione Hispaniae, intra fines Dioecesis Turiasensis, natus est e familia Christiana pietate et doctrina penitus informata. Cum iam inde a pueritia signa vocationis ad sacerdotium percepisset et desiderium statum clericalem amplectendi familiae ostendisset, parentum consensu, dum undecimum aetatis agebat annum, Seminarium minore Tudelense ingressus est et, ab anno 1915, Matritum cum familia demigratus, studia apud Seminarium principii urbis Hispaniae perseveravit usque ad ordinationem presbyteralem, die 29 mensis Maii anno 1926 celebratam.

Paucis post mensibus, Servus Dei navitatem pastoralem inivit acceptis munieribus magistri et praefecti studiis in Seminario Matritensi, necnon capellani communitatis religiosae. Eodem tempore, facultatem quoque Iuris Canonici apud Pontificiam Universitatem Studiorum Toletanam frequentare incepit, in qua titulum doctoris anno 1928 adeptus est. Anno 1932 officium spiritualis moderatoris iuvenum Seminarii minoris sumpsit et, anno 1936, bello civili in Hispania incepto ac persecutione contra Ecclesiam grassante, alumnorum quoque Seminarii maioris.

Vita Servi Dei amaris funestisque adiunetis penitus enitet belli, in quo etiam in extremum sese offerens disserimen omni studio subreptivae sacerdotum et Seminarii alumnorum opitulationi vacavit, quos ferocia iniuriaque

militum disiecerat. His annis, Reverendus Dominus Iosephus immo deprehensus est atque in carceres seditionis coniectus et modo legati Reipublicae Hispanicae Vasintoniae intercessione propere in libertatem restitutus.

Hoc tempore, insuper, Servus Dei dominam Mariam a Monte Carmelo Hidalgo de Caviedes cognovit, quacum Institutum vitae claustralium cogitavit ac fundandum statuit, cuius finis imitatio esset Iesu Christi per continuam orationem et constantem oblationem pro sacerdotum sanctificatione. Opus die 25 mensis Aprilis anno 1938 definite evenire incepit ac post duodecim annos in Congregationem Sororum Oblatarum Christi Sacerdotis tandem vertit.

Intra bellum Hispanicum (1936-1939) Servus Dei mandatum accepit Vicarii Generalis «orae — quam Matriti dicebant — rubrae» atque hoc etiam munere fungens in componendis animis omnino enisus est ac, si quis auxilio egeret, eidem iugiter subvenit. Anno 1939 exeunte bello, resumpta sueta pastorali actuositate Dioecesis, Servus Dei perseveravit ministerium moderationis spiritualis in Seminario maiore et attendit praedicationi exercitiorum spiritualium ad sacerdotes et praeparationi adorationis eucharisticae nocturnae. Anno 1949 nominatus est visitator Institutorum vitae consecratae Dioecesis.

Die 29 mensis Octobris anno 1950, Dominus Iosephus ad dignitatem ordinis episcopaloris electus est et, titulo Zelitensi honestatus, Episcopus auxiliaris neconon Vicarius Generalis Matritensis factus est. Etiam in hoc novo ministerio summa cleri et populi Matritensis aestimatione optimoque iudicio fructus est, praesertim ob magnam pro sanctificatione presbyterorum sollicitudinem et indefessam suam apostolicam actuositatem.

Mense Iulii anno 1964, Servus Dei Episcopus Onubensis electus est et in hac Dioecesi nuper erecta, cum anno 1953 fundata esset, navitate emicuit, qua nulla interposita mora pretiosa Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II decreta, cui ipse actuosa alacrique cura interfuit, exsequenda mandavit. Die 16 mensis Octobris anno 1965 disputavit in Aula conciliari de officiis sacerdotum atque de festo liturgico Iesu Christi Summi et Aeterni sacerdotis instituendo, quod die 22 mensis Augusti anno 1973 Congregatio de Cultu Divino approbavit in Calendarium liturgicum Hispaniae inserendum.

Cardo eius sedulitatis denuo peculiaris sollicitudo sacerdotum et Seminarii alumnorum eminuit, quorum perpetuae ipse institutioni, «institutorem institutorum» praeclarum semper se exhibens, consulebat. Renovatum,

insuper, actuositatis pastoralis pro bono societatis curae dedit impetum, praesertim molestissimas inter fabricas infensasque officinas.

Die 1 mensis Iulii anno 1969, Archiepiscopus Valentinus electus, tantae huius metropolitanae sedis fuit pastor usque ad diem 27 mensis Maii anno 1978, admodum autem ultimis annis devolutis laboribus, cum gravis thrombosis in cerebro anno 1974 eum corripuisset. Litteris dimissoriis proiectae aetatis neconon infirmae valetudinis causa productis, Servus Dei Matritum apud Domum Generalem Sororum Oblatarum secessit et, licet senium corporis valde procederet, Servus Dei, tamen, qui morbos suos fidentissimo et aequo vultu suscepserat, omnino Deo eiusque voluntati se commisit et his quoque in adjunctis valetudinis numquam cessavit ministerium exercere operi praedicationis in recessibus spiritualibus atque curae et sollicitudinis sacerdotum omni studio attendens.

Anno 1983, infirmitas adeo processit, ut ad perennem inertiam super sede rotali pro infirmis cogeretur et, sequenti anno, etiam omnem facultatem loquendi amitteret. Die 25 mensis Aprilis anno 1988, in anniversario foundationis Congregationis Oblatarum, Servus Dei ultimam Missam celebrare valuit et, die 14 proximi mensis Iulii, Matriti pie in Domino quievit.

Ob eius sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Matritensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae, quae instructa est die 11 mensis Octobris anno 1995 ad diem 22 mensis Septembris anno 2000, neconon plurium Inquisitionum Rogatorialium, scilicet: apud Curiam Episcopalem Onubensem a die 15 mensis Ianuarii anno 1997 ad diem 1 mensis Decembris anno 1999, apud Curiam Archiepiscopalem Valentinam a die 8 mensis Septembris anno 1997 ad diem 19 mensis Septembris anno 2000, apud Curiam Episcopalem Giennensem a die 6 mensis Aprilis anno 1998 ad diem 8 mensis Aprilis anno 1999, apud Curias Toletanam, Legionensem et Victoriensem anno 1997 et apud Curiam Episcopalem Mindoniensem-Ferrolensem; quarum omnium auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 25 mensis Ianuarii anno 2002 probatae sunt. *Positione* confecta, die 1 mensis Octobris anno 2010, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes Christianas exercevisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 5 mensis Aprilis anno 2011, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, audita relatione Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Antonii Cardinalis

Cañizares Llovera, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.